
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil 

 

 
 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS 
Criado pela Resolução 004/2023 de 14 de dezembro de 2023 

ANO I Nº 25 MAURILÂNDIA DO TOCANTINS - TO segunda-feira, 25 de novembro de 2024 

 

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ............................ 1 

PORTARIA N° 016/2024 ............................................ 1 
 

 

 

 

 

 

  

PORTARIA N° 016/2024  
de 25 de novembro de 2024.   

                                                 

“Dispõe sobre a Exoneração da Servidora 

MARIA DO CARMO FERREIRA, de Cargo 

Efetivo da Câmara Municipal Maurilândia do 

Tocantins – TO”. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MAURILÂNDIA DO TOCANTINS-TO, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, com fundamento no Regime 

Jurídico Único dos Servidores Públicos Municipais Lei nº 060/95, 

bem como nas disposições da Lei Orgânica do Município de 

Maurilândia do Tocantins-TO,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - EXONERAR, a pedido, a servidora Srª 

MARIA DO CARMO FERREIRA, portadora do RG nº 3.748 2ª 

via SSP-TO, matrícula nº 12, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar 

de Serviços Gerais, lotada na Câmara Municipal de Maurilândia do 

Tocantins, com efeitos a partir de 21 de novembro de 2024, data 

em que foi formalizado o requerimento de exoneração pela 

servidora. 

 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrario, esta 

portaria entra em vigor na data de sua publicação, passando os seus 

efeitos a vigorarem a partir do dia 21 de Novembro de 2024. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS-TO, aos 

25 dias, do mês de novembro do ano de 2024. 

 

Aguimar Coutinho de França 

Presidente da Câmara 

CPF: 007.015.531-38 

 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/CAM%20MAURILANDIA/DIARIO%20OFICIAL%20MAURILANDIA%20023.docx%23_Toc183427774

		2024-11-25T11:50:36-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




